



صفحه ۶

شروع عملیات ممکن

وطن امروز



صفحه ۲

نفاذی و دیگر هیچ!

افشای گاردین درباره ترس رئیس جمهور سابق آمریکا از انتقام ایران

تراکمپ: نگرانم ایران من را بزند

صفحه ۲



رفتار های عصبی پر تکرار چارلز سوم پادشاه جدید انگلیسی ها مورد توجه رسانه ها و افکار عمومی قرار گرفته است

چارلز سوژه شد

تیتراهای امروز

در نشست مشترک هیأت های عالی رتبه ایران و ازبکستان ۱۷ سند همکاری با حضور مقامات و روسای جمهور ۲ کشور امضا و تبادل شد

رهاورد سمرقند



شانگهای؛ سکوی پرش تجاری

رشد ۳۱ درصدی تجارت ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در ۵ ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل

پس از افتتاح پروژه غدیر در خوزستان، ابر پروژه ابرسانی به همدان نیز به بهره برداری رسید

جهاد آبرسانی به همدان

دور جدید درگیری ها میان باکو و ایروان

زنگزور سر دراز دارد

امیر عبداللہیان خطاب به همتای آذربایجانی:

مرز ایران و ارمنستان باید بدون تغییر حفظ شود

صفحات ۷ و ۲

نگاه

اربعین؛ رسانه پیشینی

مهدی حاجی محمدی: با مروری بر کلیات نحوه نزول قرآن کریم و صدور احادیث ائمه معصومین علیهم السلام می‌توان دریافت نگاه دینی به



رسانه‌ها نگاهی پیشینی و از منظر ربوبیت و تربیت است. اساسا ارتباطات در دین زمانی معنای صحیح به خود می‌گیرد که باعث ارتقای معرفت و آگاهی شود و خارج از این الگو را ارتباطی بیهوده برمی‌شمارد.

از جمله احادیث متواتر و موثق که با همین زاویه دید بیان شده است، حدیث مشهور نشانده‌های مومن است که امام حسن عسکری علیه السلام یکی از نشانه‌ها را زیارت اربعین ذکر می‌فرمایند. در واقع صدها سال قبل با بیان این حدیث و احادیث تکریم زیارت سیدالشهدا علیه السلام، مخاطب‌سازی فرموده‌اند که امروز ما شاهد این سیل خروشان محبان اباعبدالله الحسین علیه السلام هستیم.

اکنون نیز زیارت اربعین بر همین اساس معرف جامعه بسیار متعالی و انسانی در حکومت جهانی مهدوی است و هر دلی در تخطاب با خنکای نسیم زیارت اربعین قرار گیرد، با تأثیرات ربوبی این اتصال قلبی باعث ارتقای معرفت و آگاهی خویش می‌شود و سایر قالبها و الگوهای زندگی در ذهن آن مخاطب رنگ می‌یازد و مشتاق می‌شود الی ابد در همین فضا زیست کند.

به عبارتی کارکرد زیارت اربعین نیز پیشینی است و در واقع پیش از رخداد عظیم ظهور خورشید عظمای ولایت، در تلاش است بارقه‌هایی از آن بهشت را ترسیم کند تا برای مخاطب عام قابل درک باشد.

این در حالی است که نگاه ما به رسانه کاملا پسینی و جنبه اطلاع رسانی دارد! لذا تاکنون نتوانسته‌ایم ابعاد بی نظیر این رویداد بی‌بدیل را تبدیل به آثاری برای رساندن مخاطبان به جامعه مهدوی کنیم.

چرا تاکنون سریالی، مستندی یا پویانمایی‌ای با محتوای وحدت بخش و امیدافزین در بین ملل اسلامی حاضر در این همایش که نمایش قدرت شیعی است تولید نکرده‌ایم؟! حقیقت این است که ما سال‌ها با افق تمدنی امام خاتمه‌ای در عرصه رسانه فاصله داریم!

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

اربعین، بلوغ و کمال حماسه عاشورا

تعطیل شود اما روح و جان این پیاده روی تا آخرین لحظه حیات، تعطیل بردار نیست. هر ساله در ایام اربعین حسینی عده‌ای از عاشقان اباعبدالله توفیق حضور در این کنگره باشکوه را ندارند. در رابطه با این عزیزان باید گفت در روایات توصیه شده است که اگر توفیق زیارت حضوری در کربلا را ندارید به بام منزل خود بروید و به امام حسین (ع) سلام بدهید از «سدیر» نقل است حضرت صادق علیه السلام به من فرمود: اگر سدید را یا هر روز قبر حسین بن علی علیه السلام را زیارت می‌کنی؟ عرض کردم: خیر. فرمود: چقدر شما جفاکارید! و سپس فرمود: در هر جمعه زیارت می‌کنید؟ عرض کردم: خیر. فرمود: در هر ماه زیارت می‌کنید؟ عرض کردم: خیر. فرمود: در هر سال زیارت می‌کنید؟ عرض کردم: گاهی زیارت می‌کنیم. فرمود: ای سدید چقدر به حسین علیه السلام جفا می‌کنید! آیا

ذکر این نکته ضروری است که مسا برای هیچ شخصیت بزرگی در تاریخ اسلام اربعین نداریم. با اینکه سوگ پیامبر (ص)، حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) مصیبت عظیمی بوده اما اربعین مکرر نداریم و اربعین تنها ویژه امام حسین (ع) است. همین یک نشانه و علامتی است که در تاسیس این زیارت برای اباعبدالله حکمت‌های ویژه‌ای مدنظر بوده است. پیاده روی اربعین، برای مرور پیام‌های والای عاشورا است، برای زیستن این پیام‌هاست، برای تمرین این پیام‌هاست، تمرین عزت، صلابت، آزادگی، استقامت در مسیر، دستگیری از خلق، خدمت به انسان، دل دادن به خدا، نیایش با خدا، مست یاد خدا شدن، و این همه در متن حرکت و فعالیت و جوش و خروش است. همین‌ها روح پیاده روی اربعین است و اگر جسم و ظاهر پیاده روی اربعین هم، برای عده‌ای به دلایلی

قافله را وقتی از کربلا می‌برد با تحقیر، توهین، تازبانه، تمسخر، آزار فراوان و بر نیزه کردن سر عزیزان این کاروان، آنها را از کربلا خارج کرد و به شهرهای دیگر برد اما اکنون همین کاروان با عزت و احترام و تجمیع و تالیف قلوب مومنان، در قالب یک جریان پیروز شده و حق نمایان شده به کربلا بازمی‌گردد. در نخستین اربعین اباعبدالله الحسین (ع)، ۲ دسته وارد کربلا شدند؛ دسته اول جابر بن عبدالله انصاری، صاحبی بزرگ پیامبر (ص) و امیرالمومنین (ع) که همراه با عطیه عوفی و جمعی از بنی هاشم وارد زمین کربلا شدند و مزار حضرت اباعبدالله و شهدای کربلا را زیارت کردند. همزمان با آن، قافله دیگری از شمام به سمت کربلا آمد که راهبری آن را امام سجاده (ع) به همراه زینب کبری (س) بر عهده داشتند که همان کاروان اسرای کربلاست.

یادداشت
دکتر محمد رضا سنگری: اربعین و عدد ۴۰ در فرهنگ عرفانی و معنوی ما، نماد بلوغ و کمال است. به قول حافظ: «که ای صوفی شراب آن که شود صاف/ که در شیشه برآرد اربعینی». یا وقتی حضرت موسی (ع) به کوه طور می‌رود و قرار است «ثَلَاثِينَ لَيْلَةً» ۳۰ شب در آنجا باشد، خداوند می‌فرماید: «وَأَتَمَّمْنَاهَا بَعَثْرًا؛ ما بسا آن ۱۰ روزی که بر آن افزودیم، تمامش کردیم!»؛ یعنی از نقص به تمام و کمال حرکت کردن. عاشورا به عنوان بدر یک حرکت، در اربعین به بلوغ و کمال خود می‌رسد. در اربعین، غبارهای عاشورا بر زمین نشسته و حقیقت بی‌هیچ غباری عیان می‌شود. چهره زیبای حقیقت و چهره کریه باطل، دیگر بی‌هیچ غبار و نقابی قابل تشخیص است. روز اربعین روز شکست دشمن است؛ دشمنی که روزی همین

اربعین، میعادگاه شبکه ولایت

همدیگر را کمتر می‌دیدند. اهل یک شهر و شیعیان یک منطقه البته یکدیگر را می‌دیدند اما یک کنگره جهانی لازم بود برای شیعیان ائمه علیهم السلام در آن روزگار؛ این کنگره جهانی را معین کردند، وقتش را هم معین کردند؛ گفتند در این موعده معین، هر کس می‌تواند در آن کنگره شرکت کند؛ آن موعده «روز اربعین» است و جای شرکت «سرزمین کربلا»، چون روح شیعه روح کربلایی و روح عاشورایی است و در کابله شیعہ تپش روز عاشورا مشهود است. شیعه

یک جامعه‌ای بود که در یک جا و در یک مکان زندگی نمی‌کرد؛ در مدینه بودند، در کوفه بودند، در بصره بودند، در اهواز بودند، در قم بودند، در خراسان بودند در اطراف و اکناف بلاد بودند اما یک روح در این کابله متفرد و در این اجزای مشتت در جریان است؛ مثل دانه‌های تسبیح، یک رشته و یک نخ، همه اینها را به هم وصل می‌کرد؛ چه بود؟ رشته اطاعت و فرمانبری از مرکزیت تشیع، از رهبری عالی تشیع یعنی امام. فقط یک عیبی کار آنها داشت و آن اینکه

دیدگاه
محمد امین علی دوست: رهبر حکیم انقلاب حدود ۵۰ سال پیش، آن زمان که راهپیمایی اربعین به این گستردگی در جاده‌های منتهی به کربلا می‌معلا برقرار نبود، از اهمیت این مراسم و لزوم گسترش آن گفتند و آن را کنگره‌ای بین‌المللی و میعادگاهی برای تجمع شیعیان و محبان سیدالشهدا برای تجدید پیمان و تحکیم برادری به محوریت امام خواندند. راهپیمایی اربعین در نظر حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای نه

هر جا هست، دنباله‌رو عاشورای حسین (ع) است. بنابراین مساله اربعین مساله مهمی است. اربعین یعنی میعاد شیعیان در یک کنگره بین‌المللی و جهانی، در یک سرزمینی که خود آن سرزمین خاطره‌انگیز است؛ سرزمین خاطره‌هاست - خاطره‌های باشکوه، خاطره‌های عظیم - سرزمین شهادت، مزار کشته‌شدگان راه خداست. پیروان تشیع اینجا جمع بشوند و دست برادری و پیمان وفاداری در چه بیشتر ببندند. این اربعین است.»